C bant

bant immodestissimè, ut perducto ad suam impunitatem animo meo de spoliis pudoris me trumperent. Tandem vero adeò me perduxit illarum impudentiæ, ut quum vna multis spectantibus me amatoriè esset adorsa palpo, ego contrà colaphū grauem ei impegerim: quem illa addubitanus vtram in partem acciperet, defixis oculis attenta respexit ad me, aliquanti per obseruans aliquam mei animi significationem: ut autem rem seriam à me esse videt, tum illa vociferationibus & euulatibus impleuit domum, omniumque risum imprudens in se, stultorum odia in me concitauit. Atque hæ quidem tentationes crebræ ita me exercuerunt, ut de me clanculum subducendo insalutatis hospitibus persæpe cogitauerim, & recipiendo in paternam domum. Sed aliæ ex aduerso me cogitationes inuitum detinebant: præsertim quod reputatis & subductis cum animo meo rationibus omnibus fore statuerem, ut illi ipsi hospites (qui gratia apud patrem, unus etiam auctoritate valebat plurimum) malefacta sua mille artibus excusantes adducerent me in odium patris, qui illorum iudicio magis esset crediturus quam ætati meæ, aut alienorem certè animum ipsius efficerent. Inuitus ab ista peste adolescentiæ per Dei gratiam, alteri malo succubui plane, atque in eo iacui, donec misertus est mei optimus ille cœlestis Pater, qui me elegit in Christo ab æterno secundum beneplacitum voluntatis suæ. Illud malum est ab omni, maius grauissimum, in cuius consensionem & approbationem sensim perductus sum aliena audacia, & impru-

imprudentia omnia. Memini, quidam libros M. Tullij de legibus per illud tempus, auctore & suafores Anulo (de quo ante dixi) expenderem, & notas quasdam in eos animaduersionesque colligerem, venire hominem ad me, & illa Epicuri verba quæ libro primo existant, nihil curare Deum nec sui, nec alieni, multis quam diligentissimè confirmare. Ad quæ ego non ratione iudicioque certo respondebam, sed assensionem paulatim adhibens, sentiebam yenenum serpens, quod imbibet am, confirmari in me, & cum auctoritate hominis, tum argutiis dictorum eius præceps eò deferebar, ut meus animus in isto malo hærens occallesceret, totusque fieret ~~ārādnyros~~. Recordatus es, Domine Deus mihi, seruitui, & persecutum miserè facto meo, seruasti gratiæ misericordia tua. Ista horribili impietate constrata erat quotidie mensa, personabat domus, circumstrepebant omnia aureis meas, adeò ut iam iamque ad alia omnia obsurdescerem. Nam quum omnibus horis aliquid atrociter fieri videmus, aut audimus, (inquit Tullius) etiam qui natura mitissimi sumus, assiduitate molestiarum sensum omnem humanitatis ex animis amittimus; quum impiè fieri aut dici, pieratis sensum. Ex isto autem immani perditionis barathro mitifice mē eripuit Deus, postquam amplius annum his perditissimis luxuriassem deliciis. Nam quum excitato Lugduni tumultu ad S. Nicasiū, die ^{cl. l. lxx.} festo (ut vocant) corporis Domini sue Sacramenti, strages passim atque promiscue in altera urbis parte, quæ interfluenta Rhodani Aratique sita est, edend

*Orat pro
Sexto Roſe.
Amer.*

rentur, cœpit furibunda plebs hos illos etiam domo rapere, & domum ipsam in qua tum agebam circumsidere arctissime, commota Sacrificuli ποππανθόρα verbis, qui prædicabat falso, ex domo eadem exiisse hominem qui vim ipſi attulerat, & Sacramenti sui delubrum effregerat. Tegebat autem sacrificus hac defensione imprudentiam suam: id enim ipſe fecerat, quum artonitus eorum numeris qui ex tumultu alibi cœpto obuiam accurrebant ad arma, eosque inimicos ratus, se in domum quam primam apertam vidi prioripuisset, suumque delubrum vel sacrarium, quod gestabat manibus, ad portam domus impetu magno allisisset. Atque hoc mendacium multis permagno constitit: B. Anulo erepta vita, & aliis aliquot: Anuli vxor parum absuit quin à plebe in Ararim proiceretur, nisi interuentu Catharini Ioannis Præfecti & Angariorum equorum epistatae liberata fuisset abductaque in carcerem: dominus nostra armatis circumclusa, & pressa, tamquam in hostico. Prospectans quidam è muro molitor minatur mihi: me à se notum prædicat: non effugiturum è suis manibus pronunciat: de summo pariete cui instabat contatur hastâ, utrum commode in aream cum hastæ suæ fulimento infilire posset: ita exarserat in me, ut exspectare nō posset dum ad se apportarentur scalæ. Ego, qui iam ter antica & postica porta fueram conatus effugere, ut vidi insanum hominem in mel cogitare infestum irruere, adeo ad anticam portam, quam tum furiosi illi minimè obseruabant, confidentes armatorum ordinibus,

bus, qui totius illius vici (nouum appellant) latera
tegebant confertissimi; eaque porta effugio: per me-
dios numeros armatorum currens, verberatus, pul-
sus, ex priuatis aliquot ædibus, ex curia eiectus, tan-
dem trans Ararim venio in alteram partem opidi,
vbi silebant omnia, tumultu vacua atque clamori-
bus. Aberat tum ab vrbe vir optimus Leonardus
Pornafus Piemantæ Dominus, ad quem certis de
causis recipere me consilium erat. Qui gerebat ne-
gotia illius dubitans, re cognita, vtrum ipsis aut
mihi statio illa per illud tempus tuta futura esset,
commodato me pallio instruit: ad Curionem S. Ire-
næi, honestum & humanum virum, me deduci cu-
rat, vbi me iubet ad horam vnam aut alteram sub-
sistere: inde extra opidum abducor à quodam pa-
dagogo, cui Georgio Colino nomen, & circumspic-
cio vtrum ex amicis quemquam ruri inuenturus es-
sem. Postquam verò ieunus plus satis oberrassem
frustrà, in ædes rustici cuiusdam venio, non procul
ab insula quæ in Arari supra Lugdunum est: cibarij
aliquid peto apponi nobis: rusticus ille excipit hu-
manissimè. Hic (ô sapientiam Dei admirabilem)
optimam scholam Christianitatis Dominus meus
mihi parauerat. Rogat rusticus, quid rerum agatur
Lugduni: narramus. caussam sciscitatur istorum mo-
tuum: religionem dicimus, quæstiones de religione
& controuersias. Ille tum animo attentissimo per-
cundatur de nobis, atque examinat, quid dicant ad
hæc Pontificij, quid Hugonoti regerant. Ad singula
respondebam vtcunque poteram: prout sciebam ex
hiup